ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTORA: Moisés Cerentini

BANCADA: Progressistas

ASSUNTO: Indicação N° 023/2022.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta indicação, para que sejam transferidos os referidos

equipamentos, pois pouco foram usados no atual local, o que parece estar em

estado de abandono, sendo que talvez muitas pessoas não utilizem devido a

localização.

Instalar a academia popular em locais estratégicos pode facilitar seu uso,

como por exemplo, nas proximidades do estádio desportivo, da quadra de vôlei

de areia e/ou da praça, onde que nos finais de tarde muitos pais costumam

trazer suas crianças para brincar e, com isto, podem praticar seus exercícios ao

cuidar de seus filhos. Também, considera-se que esta é uma área esportiva

onde que se vê muitas pessoas praticando exercícios, jogos e realizando

caminhadas, as quais terão a disposição mais uma opção de atividades.

Sala de Sessões, 28 de outubro de 2022.

Ver. Moisés Cerentini

Progressistas

INDICAÇÃO:

Que o Executivo transfira os equipamentos da

academia popular, que estão instalados atualmente no
posto de saúde da sede, para as proximidades da praça ao
lado do prédio da prefeitura ou para um local que
considerar prático e adequado.

INDICAÇÃO:

   Que o Executivo transfira os equipamentos da academia
popular, que estão instalados atualmente no posto de saúde
da sede, para as proximidades da praça ao lado do prédio
da prefeitura ou para um local que considerar prático e
adequado.